令和５年３月３０日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

国立大学法人山梨大学 新学長就任記者会見について

平素より、本学の教育、研究に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。

島田眞路学長の退任に伴い、令和５年４月１日付けで 中村和彦（現理事・副学長）

が新学長に就任いたします。

つきましては、中村新学長から就任の挨拶及びビジョンなどを説明するほか、新役

員を紹介させていただきますので、取材方よろしくお願い申し上げます。

記

日 時：令和 5年 4月 4日（火）11時 00分～（１時間を予定）

場 所：山梨大学甲府キャンパス 大村智記念学術館 ２階大村記念ホール

   (甲府市武田 4-4-37)

※ 取材を希望される方は、10時 45分までに直接会場へお越しください。

※ 学長の任期、略歴、新役員名簿は別紙のとおり

プレスリリース

<本件に係る問合せ先>
山梨大学総務部総務課 海老名

  大学直通：055-220-8003
  E-mail: soumuk＠yamanashi.ac.jp

<広報に係る問合せ先>
山梨大学企画部広報企画課

   TEL：055-220-8005，8006 FAX：055-220-8799
  E-mail: koho@yamanashi.ac.jp

別 紙

（学長）

氏名・生年

中村和彦（なかむら かずひこ）・昭和 35年 3月生（63歳）

任期

 2023年 4月～2027年 3月（4年間）

略歴

1978年 山梨県立甲府第一高等学校卒業

 1982年 山梨大学教育学部卒業

 1986年 筑波大学大学院体育研究科修了

 2011年 山梨大学教育学部教授

 2015年 山梨大学教育学部長・大学院教育学研究科長

 2021年 山梨大学理事（教学・国際交流担当）・副学長

 2023年 山梨大学学長

専門分野

教育学、発育発達学

（役員）

役職・担当 氏名

学長 中村 和彦 なかむら かずひこ

理事（企画・内部統制・地域人材養成担当）・副学長 黒澤 尋 くろさわ ひろし

理事（教学担当）・副学長 奥田 徹 おくだ とおる

理事（学術研究・グローバル推進担当）・副学長 茅 暁陽 まお しゃおやん

理事（総務・労務・情報担当）・副学長 片田 晋 かただ しん

理事（財務・施設・産学官連携担当）・副学長 市川 満 いちかわ みつる

理事（医療担当）・副学長／医学部附属病院長 木内 博之 きのうち ひろゆき

理事（男女共同参画・ 特命担当）・非常勤 小林 明 こばやし あきら

※ 理事の任期は２年